
1 
 

 

 
 

 
ЗАРІЧНЕНСЬКА ЦС ПШБ 

ЗАРІЧНЕНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА  
БІБЛІОТЕКА 

 
 

         
 
 

РІВНЕНЩИНА 
ПОЛІССЯ  

НАШ  КРАЙ 

 

          
 

КАТАЛОГ   
  КРАЄЗНАВЧОЇ     ЛІТЕРАТУРИ 

ЗАРІЧНЕНЩИНИ 
 

ЗАРІЧНЕ 
2018 

   



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ЗАРІЧНЕНСЬКА ЦС ПШБ 
ЗАРІЧНЕНСЬКА ЦЕНТРАЛЬНА РАЙОННА 

БІБЛІОТЕКА 
 
 
 
 
 

Серія : «Краєзнавство: Література» 
 
 
 

    РІВНЕНЩИНА 
ПОЛІССЯ 

НАШ  КРАЙ 
 
 
 
 
 

КАТАЛОГ   
  КРАЄЗНАВЧОЇ     ЛІТЕРАТУРИ 

ЗАРІЧНЕНЩИНИ 

 
 

Випуск 3 

 
 

ЗАРІЧНЕ 
2018 

 
 
 



4 
 

 
 
УДК 01   
ББК 91:26.89(4Укр-4Рів) 
Р 49 

 
Рівненщина. Полісся. Наш край : каталог краєзнавчої 

літератури  Зарічненщини. Вип. 3 / Зарічненська ЦРБ. -  
Зарічне, 2018. -  43 с. - (Краєзнавство : Література) 

 
      Бібліографічний  покажчик літератури «Рівненщина. 
Полісся. Наш край» складений у зв’язку із всезростаючим 
інтересом до рідного краю. Даний посібник вміщує літературу, 
яка є в Зарічненській центральній районній бібліотеці та 
публічно-шкільних бібліотеках району про історію та 
сучасність Рівненщини та Зарічненщини зокрема,  і 
адресований краєзнавцям, викладачам та учням 
загальноосвітніх шкіл та ліцеїв, студентам вищих навчальних 
закладів всіх рівнів акредитації, бібліотечним та музейним 
працівникам, а також всім, кого цікавить багате історичне 
минуле та сучасність нашого   краю, з метою використання  в 
роботі освіті та самоосвіті. 
 
 
 
 
 
 

Підготувала:                     Т.Д.Кидун 
Редактор:                          Л.М.Мосійчук 

Комп’ютерний набір:      А.М.Прохорович 
 
 
 
 
 
 
 

Зарічненська  центральна  районна  бібліотека  2018 
 



5 
 

РІВНЕНЩИНА.  ПОЛІССЯ.  НАШ КРАЙ 
 

                    Рівненщина. Полісся. Наш край.  
                    В адміністративному поділі – просто область. 
Протягнена у просторі територія в північно – західному 
куточку України. Край лісів, озер і боліт. Земля рідкісних 
рослин і казково гарних краєвидів. Земля древніх міст і 
великих шляхів, які сполучають Захід зі Сходом. Земля 
людей – різних і несхожих, та все ж поєднаних повітрям, 
що ним вони дихають, і самою землею, по якій вони – 
ступають. Територія області - трохи понад 20 тисяч 
квадратних кілометрів. Не так вже й мало. Всього лиш 
уполовину помітних на географічних мапах. Або Ліван і 
Кіпр, узяті разом. Чи Ямайка й Пуерто–Ріко. Чи, скажімо, 
центральноамериканська держава Сальвадор. Щоразу, 
знаходячи цю країну на глобусі, думаєш, що ось і наша 
область така сама завбільшки.  
                   Рівненщина. Полісся. Наш край.   
                  Вічно межова, порубіжна, гранична земля. Ще 
якихось сто років тому за Радивиловом починалася вже 
Австро - Угорщина,  а під час останньої війни –дистрикт 
Галичина. Зі сходу за Корцем до 1939- го лежала УРСР, і з 
нею разом – велика радянська імперія. Далі на схід 
кордонів уже не було аж до самої Камчатки. В цьому мали 
нагоду переконатися чимало уродженців Рівненщини після 
« золотого вересня» 1939 року. Невидима лінія фронту 
пролягала у наших лісах і в сорокові, і навіть ще у 
п’ятдесяті роки. 
  А щодо кордонів природних: межа поліської та 
лісостепової зон також пролягає по області, відділяючи 
південну частину від північної. І як докази цього 
порубіжжя – оборонні споруди на обширах нашого краю : 
фортеця в Дубні, замки в Корці, Клевані, Острозі і 
Тараканівський форт, і польські доти, та й просто залишки 
окопів, на які й по сьогодні можна часом натрапити  на 
узліссях. Люди жили у цьому краї споконвіків. Свідчать 



6 
 

про це і численні висліди археологічних розкопів – навіть 
поблизу обласного центру, в Бармаках,  знайдено рештки 
стоянки епохи палеоліту.  
  Свідчать про це і назви населених пунктів, древні, 
аж сиві : Городище, Межирічі…Від цих найменувань віє 
духом прадавніх людських осель. Багато разів руйнованих. 
Та знову і знову відроджуваних. Половці–кипчаки, турки з 
татарами, шведська армія Карла ХІІ й французи під 
проводом Наполеона, польські й німецькі, російські й 
радянські війська неоднораз прокочувалися дорогами 
нашого краю зі сходу на захід і з заходу на схід, 
підминаючи й плюндруючи, залишаючи по собі згарища й 
пустку, вдів і сиріт, сіючи сльози і біль.  
  Що могло перетривати віки? Будівлі руйнуються і 
занепадають, дерева старіють і всихають. Навіть ріки 
змінюють русла, щоправда, не завше з власної волі. Один 
тільки ландшафт лишається тривким у часі, хоча і він не 
вічний . Про це думаєш, споглядаючи пагорби Мізоцького 
кряжу чи урвища понад рікою з Надслучанської Швейцарії. 
Ці самі краєвиди могли бачити люди, які мешкали на цій 
землі сто, двісті, тисячу років тому. Це – темно-загадковий 
край купрінової «Олесі», хрестоматійних « Дітей 
підземелля» Володимира Короленка, історично-містичних 
оповідей Миколи Костомарова. Край, де збереглися звичаї 
ще дохристиянської доби. Обряд Водіння Куста – тому 
переконливий приклад . Це – світлий край науки і 
культури, осяяний мудрістю давніх філософів і митців, 
письменників та  мислителів, духовних і світських 
мудреців. Крізь віки лине і ллється в майбуття сяйво 
Пересопницького Євангелія, Острозької Біблії, 
«Граматики» Мелетія Смотрицького, острозького видання 
«Букваря» Івана Федорова. 
  Це – край майстрів і ремесел. Іще на перших 
сторінках «Слова про Ігорів похід» гримлять об шоломи 
мечі харалужні – і це наш Харалуг дав цю назву. Це – край 
письменників і поетів. У ХУІ – ХУІІІ сторіччях у келіях 



7 
 

монастирів Дубна, Дерманя та Острога творили свої оди, 
епіграми і поеми перший ректор Острозької академії 
Герасим Смотрицький і його син Мелетій – автор вже 
згадуваної « Граматики», Симон Пекалід, Дем’ян 
Наливайко – брат славетного отамана, ієромонах Віталій, 
Касіян Сакович і викладач «найубожшей школи з 
Ровного», схований за криптонімом « М.Н.» 
  Це – край відчайдухів і воїнів, край славетних 
битв, звитяжних перемог і гірких поразок. Скільки 
чужинецьких військ прокотилося його дорогами, як довго 
заживали рани, спричинені ними… 
  Острог, Дубно, Дермань, Корець, Клевань, 
Степань – міста й містечка, назавше вписані в історію 
народу України іменами своїх дочок і синів. У селі 
Милятин, тепер Острозького району, в самому кінці 
минулого сторіччя народився Олекса Степанович, один з 
найбільших поетів української еміграції в Америці. В 
Дермані народилися і зростали перекладач античних 
літератур Борис Тен (Микола Хомичевський) та Улас 
Самчук, прозаїк, творчий доробок якого висувався на 
Нобелівську премію. З Дюксина походив Ніл Хасевич, 
художник, випускник Краківської академії мистецтв, який 
усе своє обдарування поклав на вівтар ідеї національного 
визволення. Вулицями Рівного в роки другої світової 
ходили не лише партизани – підпільники, а й полум’яні 
поети Олена Теліга та Олег Ольжич. За волю й майбутнє 
України віддали вони свої життя. Тепер їхні імена увічнені 
в назвах вулиць обласного центру. У селі неподалік 
Рівного, у Великому Житині, зростав Леонід Кравчук, 
перший Президент України нової доби.  
  На Рівненщині бували Григорій Сковорода й 
Тарас Шевченко, Пантелеймон Куліш,  Микола 
Костомаров, Леся Українка. І пам’ять про цю землю вони 
несли й берегли. А ще була вона гостинною до Оноре де 
Бальзака, коли той проїздив через Рівне на Бердичів, аби 
там узяти шлюб з Евеліною Ганською; до Ярослава 



8 
 

Гашека, котрий перебував на Рівненщині в роки першої 
світової війни у складі чеських (білочеських) легіонів. І в 
його безсмертному романі бравий вояк Йозеф Швейк 
згадує, що має приятеля Їржика зі Здолбунова. Земля ця 
ставала й останнім притулком для вояків, своїх і чужих. 
Церкви на Козацьких могилах зберігають у своїх 
саркофагах розсипи козацьких черепів, мічених ворожими 
шаблями. Їх там триста, як скло, товариства лягло… А ще 
сотні й тисячі борців за Україну лежать у знаних і 
безіменних могилах на цвинтарях і вздовж доріг. Піхотинці 
й кіннотники першої та другої світових воєн, а між них 
серб Олеко Дундич і основоположник нової єврейської 
(ідиш) літератури Ошер Шварцман спочивають у землі 
Рівненщини. Анна Олєніна-Андро, возвеличена в поезіях 
Пушкіна, похована у Свято-Троїцькому монастирі в Корці. 
Польський авангардист, поет і художник Станіслав-Ігнаци 
Віткєвіч, котрий вкоротив собі віку в трагічні вересневі дні 
1939-го, лежить на цвинтарі села Великі Озера 
Дубровицького району. Пребуде ж їм пухом  наша земля… 
  Але це й земля молодих. Щовересня 
відчиняються двері інститутів у Рівному, відновленої 
Острозької академії, технікумів та училищ, у містах та 
містечках області. Трішки збентежені першокурсники 
вступають до храмів освіти, аби кілька наступних років 
присвятити  самовдосконаленню й творчому зростанню. 
Світло культури і знань струменить над прадавнім краєм. 
Мудрість великих попередників засвоюється вдячними 
нащадками.  
  А ще це – земля дітей. Коли раннього серпневого 
ранку чуєш, як у Клевані чи Олександрії, Новоставі чи 
Мізочі сурма будить мешканців літніх відпочинкових 
таборів, усіх тих «Берізок» і «Джерелець», коли бачиш, як 
вони дружними лавами йдуть, юні і запальні, приходить 
унаочнене розуміння того, що край цей має майбутнє. Діти 
виростають кращими за своїх батьків – це давня й 
незаперечна істина. Синів і дочок цієї землі можна знайти 



9 
 

по всеньких усюдах. Примхлива й не завжди ласкава доля 
розкидала їх з Поліського краю по Америках і Канадах, 
Росіях та Австраліях, Франціях та Німеччинах, Бразиліях 
та Аргентинах. І звідтам, з закрай світу тягнуться до 
Рівненщини туго напнуті незримі ниточки, якими 
в’яжуться душі емігрантів з рідним краєм. Можна купити 
туристичну путівку, приїхати, побачити, відвідати 
«територію області», але у країну дитинства візи, на жаль, 
не видається в жодному консуляті. Краса цієї землі 
стримана й неяскрава, як і властиво істинній красі. Чимось 
нагадує вона прадавню поліську вишивку: домінує в ній 
чорний колір, і лише потім йдуть інші кольори. Так і в 
природі у наших краях, рідкісний чорний лелека гніздиться 
в болотистих нетрях на півночі області, і навіть загадкові 
чорні озера чаяться посеред наших лісів, темно-карим 
поглядом невідривно задивившись у небо. Рідкісні птахи й 
тварини, трави й дерева, які збереглися на Поліссі, самим 
своїм існуванням підтверджують неповторність цієї землі .  
  Архітектура краю теж строга й велична, навіть у 
руїнах. Недаремно залишки Корецького замку привернули 
увагу Т.Шевченка – й він замалював їх для етнографічної 
експедиції, в складі якої проїздив Рівненщиною. А вже ті 
споруди, що збереглися, - замки в Дубні й Острозі, 
монастир в Межиріччях – є справжніми перлинами 
будівничого мистецтва.  
  Рівненщина. Полісся. Наш край.  
                    Земля, що наділена могутнім природно - 
ресурсним потенціалом. У її надрах – чорно-сірий базальт і 
сонячно - золотавий бурштин , блискучі алмази і небесні 
фосфорити. Окрім величезних запасів будівельних 
матеріалів, рівненська земля має в собі цілющі джерела 
мінеральних вод, зокрема в древньому Острозі та 
старовинній Степані. Азотно–радонові джерела у Корці за 
своїми лікувальними властивостями не поступаються 
цхалтубським із Кавказу. 
  Рівненщина. Полісся. Наш край. 



10 
 

                    Земля, що має потужну розгалужену 
промислову базу. Підприємства Рівненщини підтримують 
ділові контакти з багатьма зарубіжними фірмами. За 
межами України Рівненщина виділяється, насамперед, 
виробництвом лляних тканин, нетканих матеріалів, 
деревостружкових плит, мінеральних добрив, цементу, 
електроенергії. Оновлюється поліське село. До землі 
повертається її власник – дбайливий господар. 
  Рівненщина. Погорина. Полісся. Наш край. 
                    Земля сивих легенд і мелодійних пісень, земля 
вишивальниць,  гончарів, різьбярів, поетів і художників. 
Не перестає дивувати світ поліський серпанок, який є 
обов’язковим атрибутом народного костюма. В руках 
рівненських умільців народжуються шедеври чорної та 
білої поліської кераміки. Все більше і більше 
шанувальників знаходить духовне мистецтво древнього 
краю. Воно відроджується, і, як та  червона ниточка–
горина, у вишитті , поєднує минулі та майбутні покоління. 
  Рівненщина. Наш край.  
                    Земля захоплюючих туристичних маршрутів: 
од таємничих поліських озер, Соколиних гір і стрімких 
річок – до сонячних узвиш та соснових борів, од древніх 
мурів княжої доби – до сучасних архітектурних ансамблів. 
І всюди супроводжуватиме вас дух старовини, історії, віри 
і народної мудрості. І всюди стрічатимуть вас щирі, 
відкриті посмішки. 
  Рівненщина. Погорина. Полісся. Наш край. 
                    Земля, що вірно шанує предків, дбайливо 
оберігає минувшину і трепетно зазирає у завтрашній день, 
сповнений новизни, неспокою і наснаги. 
  Рівненщина радо стрічає друзів. Гостинно 
розчиняє браму для співпраці. І в цьому переконається 
кожен, хто знайде у щоденній круговерті, в часоплині 
справ та ідей можливість відвідати, бодай на мить, 
благословенний край. Землю, по якій ступали Григорій 



11 
 

Сковорода й Тарас Шевченко, Микола Костомаров і Леся 
Українка… 
 

Бібліографічний посібник «Рівненщина. Полісся. Наш 
край» складений у зв’язку із всезростаючим інтересом до 
рідного краю і включає літературу про історію та сучасність 
Рівненщини та Зарічненщини зокрема і продовжує серію 
«Краєзнавство».                                   

В 3-ій випуск  посібника «Рівненщина. Полісся. Наш 
край» включена література краєзнавчого характеру за 2013 – 
2017 роки, а також література за попередні роки, яка не була 
включена в попередні випуски бібліографічного посібника. 
Література в покажчику розміщена за розділами, а в межах 
розділів  розміщена в алфавіті назв творів та прізвищ 
авторів. Нумерація включеної в посібник літератури 
загальна для всіх розділів.  

В кінці бібліографічного посібника  вміщено “Іменний 
покажчик” та “Покажчик назв”. В “Іменному покажчику” 
рубрики розміщені за прізвищами авторів в загальному 
алфавіті із зазначенням номерів під якими вони вміщені в 
бібліографічному посібнику. В “Покажчику назв” за 
алфавітом розміщені назви включених в посібник 
краєзнавчих документів  із зазначенням номерів, під якими 
вони включені  в посібник.  

На кольоровій вкладці вміщено проскановані 
обкладинки книг, які включені в бібліографічний покажчик. 

Бібліографічний  посібник «Рівненщина. Полісся. Наш 
край»  включає  літературу, яка є в Зарічненській 
центральній районній бібліотеці та публічно-шкільних 
бібліотеках району із зазначенням абревіатури та сиглів 
бібліотек, в яких є дані книги. Для зручності в користуванні 
бібліографічним покажчиком літератури тут  подано “Список  
бібліотек району” із зазначенням абревіатури та сиглів 
публічно-шкільних  бібліотек району.  

Посібник адресований краєзнавцям, викладачам та учням 
загальноосвітніх шкіл та ліцеїв, студентам вищих 
навчальних закладів всіх рівнів акредитації, бібліотечним та 



12 
 

музейним працівникам, а також всім, кого цікавить багате 
історичне минуле та сучасність нашого   краю, з метою 
використання  посібника в роботі, освіті та самоосвіті. 

ПРИРОДА  І  ПРИРОДНІ РЕСУРСИ. 
ЕКОЛОГІЯ 

1. Зарічненщина. Зелений туризм. Нобель : фотоальбом / 
ред. Т. Г. Алексіюк. - Рівне : Волин. обереги, 2013. - 72 с. 
Экземпляры: всего:50 - чз(5), дб(2), НВК(1), зош 11-111(1), 
зош 1-11(1), ф.1(2), ф.2(1), ф.3(2), ф.4(2), ф.5(2), ф.6(2), 
ф.7(1), ф.9(1), ф.11(2), ф.12(2), ф.13(2), ф.14(2), ф.15(2), 
ф.16(1), ф.17(2), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.23(1), 
ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.29(1), ф.30(2), 
ф.33(1) 

 
СУСПІЛЬНІ НАУКИ В ЦІЛОМУ 

СТАТИСТИКА 
2. Статистичний щорічник Рівненської області за 2013 рік 
/ ред. Ю. В. Мороз ; відп. за вип. Н. С. Якимчук. - Рівне : 
Головне управління статистики у Рівненській області, 
2013. - 481 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1)  

СУСПІЛЬНО - ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ 
3. Професія успіху. - Рівне : Грейс, 2010. - 63 с.  
Экземпляры в отделах: всего 1 : аб (1) 
 

ІСТОРІЯ. ІСТОРИЧНІ НАУКИ 
ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 

4. Грицак В. М. Село моє - душа моя. Літопис сіл 
Гориньград - І та Гориньград - ІІ Рівненського району 
Рівненської області. Історія. Факти. Сучасність / В. М. 
Грицак. - Х. : ФО-П Залогін С. О., 2013. - 336 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1)  
 

УКРАЇНА В XX СТОЛІТТІ 
ІСТОРІЯ КРАЮ 

5. Войтович В. М. Степань моя мила: дослідження, спогади, 
документи / В. М.  Войтович. - Рівне : В. Войтович, 2009. - 578 
с. : іл. 



13 
 

Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
6. Войтович В. М. Степанський край. Історія та культура / В. 
Войтович. - Рівне : В. Войтович, 2010. - 656 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
7. Кравчук Д. І. Нариси історії села Дермань / Д. І. 
Кравчук. - Рівне : ППДМ, 2012. - 128 с. 
Экземпляры: всего:5 - аб(1), ф.1(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.30(1) 
8. Рівне та околиці Рівного : стежками краєзнавчих подорожей 
/ упоряд., передмова В. М. Войтовича. - Рівне : В. Войтович, 
2012. - 320 с. - (Краєзнавство) 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
 

УКРАЇНА  В  ПЕРІОД 
ДРУГОЇ СВІТОВОЇ  ВІЙНИ 

9. Данильчук В. Р. Українські остарбайтери: 1941-1947 
рр. (на прикладі Рівненської області) / В. Р. Данильчук. - 
Рівне : ППДМ, 2012. - 282 с. : іл. 
Экземпляры: всего:5 - аб(1), ф.1(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.30(1) 
10. Марчук І. В. Гурби, квітень 1944-го / І. В. Марчук,  
О. Тищенко. - Вид. 4-те, зі змін. та доповн. - Рівне : О. 
Зень, 2007. - 200 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - Дб(1) 
11. ОУН-УПА на теренах Дубровиччини. Ч. І / упоряд. В. 
Р. Мозоль. - Рівне : Волин. обереги, 2017. - 432 с. 
Экземпляры: всего:3 - Аб(1), чз(1), ф. 30(1) 
12. Яневський Д. Б. Проект «Україна». Жертва УПА. Місія 
Романа Шухевича / Д. Б. Яневський. - Х. : Факт, 2013. - 283 с. 
Экземпляры: всего:8 - аб(1), дб(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.6(1), 
ф.11(1), ф.12(1), ф.30(1) 
 

СЕРІЯ «РЕАБІЛІТОВАНІ  ІСТОРІЄЮ» 
 

13. Реабілітовані історією : в 27-ми т. Кн. 3 : Рівненська 
область. - Рівне : ПП ДМ. - 2013. - 620 с. 
Экземпляры: всего:50 - аб(1), чз(1), дб(1), НВК(1), зошІІ-
ІІІ(1), зошІ-ІІ(1), ф.1(2), ф.2(1), ф.3(2), ф.4(2), ф.5(1), ф.6(2), 
ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(2), ф.13(2), ф.14(2), ф.15(2), 



14 
 

ф.16(1), ф.17(2), ф.18(2), ф.20(1), ф.21(2), ф.22(1), ф.23(1), 
ф.24(2), ф.25(2), ф.26(2), ф.27(2), ф.28(2), ф.30(2), ф.33(1) 
14. Реабілітовані історією : в 27-ми т. Кн. 4 : Рівненська 
область / редкол. : С. І. Павлюк, О. І. Савчук, А. А. Жив'юк ; 
упоряд. : А. А. Жив'юк, Р. П. Давидюк, А. А. Жив'юк. - Рівне : 
ППДМ, 2014. - 572 с. 
Экземпляры: всего:40 - чз(1), аб(1), ф.1(2), ф.2(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.5(1), ф.6(2), ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(2), ф.13(1), 
ф.14(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(2), 
ф.22(1), ф.23(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), 
ф.29(1), ф.30(1), ф.34(2), ф.33(1), НВК(1), зош11-111(1), дб(1), 
зош1-111(1) 
15. Реабілітовані історією : в 27-ми т. Рівненська область. Кн. 
5 / редкол. : С. І. Павлюк, співгол. О. І. Савчук, відп. секр. А. 
А. Жив'юк ; упоряд. :  О. А. Білоконь, Р. П. Давидюк, А. А. 
Жив’юк (кер.). - Рівне : ПП ДМ, 2014. - 604 с. 
Экземпляры: всего:40 - аб(1), чз(1), дб(1), ф.1(2), ф.2(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(2), ф.13(1), 
ф.14(2), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(2), ф.21(1), 
ф.22(1), ф.23(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), 
ф.29(1), ф.30(2), ф.33(1), ф.34(1), НВК(1), зош11-111(1), зош1-
11(1) 
16. Реабілітовані історією : у 27 т. Кн. 6 : Рівненська 
область / упоряд. О. А. Білоконь, Р. П. Давидюк, А. А. 
Жив'юк, С. Г. Кравчук, І. В. Марчук, І. А. Хаврук. - Рівне : 
Дятлик М. С., 2016. - 628 с. - (Науково-документальна 
серія книг "Реабілітовані історією") 
Экземпляры: всего:30 - ф.1(2), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.5(1), 
ф.6(2), ф.12(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.21(1), 
ф.22(1), ф.23(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), 
ф.29(1), ф.30(2), АБ(1), ЧЗ(1), Дб(1), ЗОШ(1), НВК(1), 
ЗОШ І-ІІ ст(1) 
 

ЕТНОГРАФІЯ 
ЕТНОГРАФІЯ  УКРАЇНИ 

 



15 
 

17. Етнокультура Волинського Полісся і Чорнобильська 
трагедія. Вип. ІІІ : Зарічненський район Рівненської 
області. - Рівне : Волин. обереги, 1998. - 324 с. 
Экземпляры: всего:1 - ДБ(1) 
18. Етнокультурна спадщина Рівненського Полісся. Вип. 
ІІІ. - Рівне : Перспектива, 2003. - 135 с. 
Экземпляры: всего:1 - Дб(1) 
19. Західне Полісся: історія та культура. Вип. ІV. 
Володимирецький район Рівнен. обл. / ред.- упоряд. А. М. 
Українець. - Рівне : О. Зень, 2012. - 200 с. 
Экземпляры: всего:5 - НВК(1), ф.1(1), дб(1), аб(1), чз(1) 
 

ЕКОНОМІКА 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НЕПРАЦЕЗДАТНИХ 

ВЗАЄМОДОПОМОГА. БЛАГОДІЙНІСТЬ 
20. Інва. net : інформ. бюл. для людей з особливими 
потребами. Вип. 31 / Рівнен. обл. універс. наук. б-ка ; гол. 
ред. Р. М. Щербан ; ред. О. Зень. - Рівне : РОУНБ, 2016. –  
68 с. 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1) 
21. Інва. net : інформ. бюл. для людей з особливими 
потребами. Вип. 30 / Рівнен. обл. універс. наук. б-ка ; кер. 
проекту, голов. ред. Р. М. Щербан ; ред. О. Промська. - 
Рівне : Волин. обереги, 2015. - 78 с. : іл. 
Экземпляры: всего:10 - Аб(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.6(1), 
ф.12(1), ф.13(1), ф.15(1), ф.18(1), ф.21(1), ф.30(1) 
22. Інва. net : інформ. бюлетень для людей з особливими 
потребами. № 29 / ред. О. Л. Промська ; головн. ред. Р. М. 
Щербан. - Рівне : Волинські обереги, 2014. - 74 с. : іл. 
Экземпляры: всего:20 - чз(1), дб(1), ф.1(1), ф.3(1), ф.4(1), 
ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), 
ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.26(1), ф.28(1), ф.30(1) 
 

23. Інва. net : інформ. бюлетень для людей з особливими 
потребами. № 28. 2013р. / ред. Р. М. Щербан. - Рівне : 
Волинські обереги, 2013. - 74 с. 



16 
 

Экземпляры: всего:20 - чз(1), дб(1), ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), 
ф.14(1), ф.15(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.26(1), 
ф.30(1) 

НАРОДНА ОСВІТА. 
ПЕДАГОГІЧНА СПРАВА 

 

24. Доброчинська В. А. Рівненська українська гімназія 
(1923-1939 рр.) : культурно-освітній феномен на тлі доби : 
монографія / В. А. Доброчинська. - Рівне : Дятлик М. С., 
2016. - 224 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), Дб(1)  
 

ЗАСОБИ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ. 
ДРУК 

25. Барви слова : кн. про життєвий і творчий шлях Г. 
Дем'янчука / упоряд. В. Басараба, Л. Дем'янчук. - Рівне : 
Волин. обереги, 2016. - 224 с. : іл. - (Золоті Імена 
Рівненщини) 
Экземпляры: всего:2 - ЧЗ(1), ДБ(1) 
26. Добрий слід на землі : штрихи до портретів відомих 
журналістів Рівненщини / ред. кол. Д. В. Тарасюк (голова) 
та ін. - Рівне : Волин. обереги, 2016. - 216 с. - (Золоті Імена 
Рівненщини) 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), Дб(1) 
 

ЛІТЕРАТУРНЕ  ЖИТТЯ 
ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО 

 

27. Волинський Кобзар / уклад. П. М. Кралюк. - Острог : 
Острозька академія, 2013. - 212 с. : іл. 
Экземпляры: всего:30 - аб(1), чз(1), дб(1), НВК(1), ф.34(1), 
ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.9(1), 
ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), 
ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), 
ф.27(1), ф.28(1), ф.30(1) 



17 
 

28. Доля, створена талантом. Спогади про Володимира 
Боденчука / упоряд. : Ю. В. Бондар, М. М. Сорока. - К. : 
Експрес - Поліграф, 2011. - 336 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1)  
29. Рожко В. Тарас Шевченко і Волинь : (до 200-річчя 
народження Національного Пророка України 1814 – 2014рр.) / 
В. Рожко. - Луцьк : Волин.  обл. друкарня, 2012. - 184 с. : іл. 
Экземпляры: всего:2 - аб(1), дб(1)  
30. Сербін Г. П. Валерій Войтович : художник земних і 
космічних світил / Г. П. Сербін. - Луцьк : Твердиня, 2012. - 96 
с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1)          
31. Cучасні письменники Рівненщини : іст., бібліограф. 
довід., контакти / Рівнен. обл. орг. Нац. спілки 
письменників України ; упоряд. Б. Боровець, А. Лимич, Л. 
Рибенко. - Рівне : Оповідач, 2016. - 192 с. 
Экземпляры: всего:2 - ЧЗ(1), ДБ(1)   
                                         

КУЛЬТУРА 
32. Велика Волинь. Культурно - мистецький проект : 
живопис, скульптура, графіка, декоративно - прикладне 
мистецтво. - Житомир : О. О. Євенок, 2013. - 96 с. : цв.ил. 
Экземпляры: всего:20 - чз(1), дб(1), НВК(1), ф.1(1), ф.4(1), 
ф.6(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), ф.17(1), 
ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.26(1), ф.28(1), ф.30(1), ф.25(1), 
ф.24(1) 

МИСТЕЦТВО 
33. Кераміка Віри Чернієнко : каталог. - Рівне : ПП 
Дятлик М. С., 2012. - 25 с. 
Экземпляры: всего:6 - чз(1), дб(1), ф.4(1), ф.18(1), 
ф.21(1), ф.26(1) .    
 

34. Лукашевич Т. Гобелен. Батик : альбом / Т. Лукашевич. 
- Рівне : Харват О., 2016. - 84 с. - (Митці Рівненщини) 
Экземпляры: всего:4 - ЧЗ(1), ф.18(1), ф.21(1), ДБ(1) 
 



18 
 

35. Лукашевич Т. Текстиль. Батік. Гобелен : каталог 
/ Т. Лукашевич. - К. : Націон.  спілка худож. України, 
2012. - 26 с.       
Экземпляры: всего:6 - чз(1), ф.1(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.30(1), 
ф.28(1) 

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ 
МИСТЕЦТВО 

36. Костюк  Л. К. Традиції поліського серпанку : іст. - 
краєзн. нарис / Л. К. Костюк, А. Букайло ; вступ. ст. канд. 
мистецтвознав. С. В. Виткалова. - Рівне : ПП  Дятлик М.С., 
2015. - 152 с. : іл. 
Экземпляры: всего:10 - Аб(1), Чз(1), ДБ(1), НВК(1), ф.1(1),  
ф.6(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.30(1), ф.21(1) 
 

СКУЛЬПТУРА 
37. Войтович В. М. Томаш Оскар Сосновський. 
Скульптура класицизму / В. М.  Войтович. – Рівне : В. 
Войто-вич, 2015. - 300 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
 

МУЗИКА 
38. Корейчук М. П. Організація і діяльність 
інструментального ансамблю : з досвіду роботи народ. 
інструмент. ансамблю "Медіатор" Рівнен. держ. гуманіт. 
ун-ту / М. П. Корейчук, А. Я. Бондарчук ; ред.-уклад. Б. 
Столярчук. - Рівне : О. Зень, 2014. - 152 с. 
Экземпляры: всего:10 - Аб(1), чз(1), ф.15(1), ф.1(1), ф.6(1), 
ф.30(1), ф.13(1), ф.12(1), ф.18(1), ф.21(1) 
 

39. Микола Дацик : композитор, педагог, диригент / ред.- 
уклад. Б. Столярчук. - Рівне : О. Зень, 2014. - 256 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
40. Незгасима зоря маестро. Життя і творчість диригента, 
педагога, народного артиста України, професора Богдана 
Володимировича Депо. Life and work of Bohdan Depo / ред. 
Столярчук Б. - Рівне : О. Зень, 2013. - 352 с. 
Экземпляры: всего:2 - аб(1), ф.30(1)  
 



19 
 

БІБЛІОГРАФІЧНІ   ПОКАЖЧИКИ 
41. Жив на чатах духовного ренесансу : біобібліогр. 
покажч. праць Б. І. Степанишина. - Рівне : Волинські 
обереги, 2012. - 56 с. - (Славетні  земляки) 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
42. Жорж  Шарпак - лауреат  Нобелівської  премії : наук. - 
допоміж. покажч. - Рівне : Волин. обереги, 2011. - 32 с. - 
(Славетні  земляки) 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
43. З історії бібліотек краю : наук.-допом. бібліогр. покажч. / 
Рівнен. обл. універс. наук. б-ка. – Рівне : Волин. обереги, 2016. 
– 248 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
43. Ігор Свєшніков - археолог, історик, краєзнавець : наук. - 
допом.  бібліогр. покажч. / Рівнен. обл. універс. наук. б-ка ; 
уклад. Л. М. Малишева ; наук.  ред. О. Л. Промська ; відп. за 
вип. В. П. Ярощук. - Рівне : Волинські обереги, 2015. - 128 с. - 
(Серія "Дослідники Рівненського краю") 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
44. Книга Рівненщини 2016 : анот. кат. вид. : (з фондів 
Рівнен. обл. універс. наук. б-ки). Вип. 14 / Рівнен. обл. 
універс. наук. б-ка ; уклад. та ред. Л. Г. Сахнюк, О. М. Зень 
; наук.  ред. О. Л. Промська ; відп. за вип. В. П. Ярощук. - 
Рівне : О. Зень, 2017. - 116 с. : іл. 
Экземпляры: всего:2 - чз(1), Дб(1) 
45. Книга  Рівненщини  2015 : анот. кат. вид. : (з фондів  
Рівнен. обл. універс. наук.  б-ки). Вип. 13 / Рівнен. обл. 
універс. наук. б-ка ; уклад. та ред. Л. Г. Сахнюк ; наук. ред. 
О. Л. Промська ; відп. за вип. В. П. Ярощук. - Рівне : 
Волин. обереги, 2016. - 92 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
46. Книга Рівненщини 2013 : анот. кат. вид. : (з фондів Рівнен. 
обл. універс. наук. б-ки). Вип. 11 / Рівнен. обл. універс. наук. 
б-ка ; ред. В. П. Сахнюк ; наук.  ред. О. Л. Промська ; відп. за 
вип. В. П. Ярощук. - Рівне : Волин. обереги, 2014. - 84 с. : іл. 
Экземпляры: всего:2 - дб(1), чз(1) 



20 
 

47. Книга Рівненщини : анот. кат. вид. : (з фондів Рівнен. 
обл. універс. наук. б-ки). - Вип. 10. - Рівне : Волин. 
обереги, 2013. – 96 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
48. Книга  Рівненщини 2010 : анотований  каталог  видань 
:    (з фондів  Рівнен. держ. обл. б-ки).  - Вип. 8. / ред. В. П. 
Сахнюк ; відп. за вип. В. П. Ярощук. - Рівне : Волин. 
обереги, 2011. -  88 с. 
49. Меремінський Артур Йосипович : науковець, 
природознавець, читач : біобібліогр. покажч. / уклад. Н. О. 
Нікітіна ; ред. : О. Л. Промська, З. М. Тирак ; відп. за вип. 
В. П. Ярощук. - Рівне : О. Зень, 2012. - 64 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
50. Музейні фахівці Рівненщини : біобібліогр. покажч. / 
Рівнен. обл. універс. наук. б-ка ; уклад. Н. М. Кожан ; ред. : О. 
Л. Промська, З. М. Тирак, В. П. Сахнюк ; відп. за вип. В. П. 
Ярощук ; конс. В. М. Мушировський. - Рівне :  Лапсюк В. А., 
2014. - 184 с. - (Дослідники Рівненського краю) 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
51. Пам'ятники, пам'ятні знаки, меморіальні дошки 
Рівненської області : наук.- допом. бібліогр. покажч. / Рівнен. 
обл. універс. наук. б-ка ; уклад. Л. М. Малишева ; наук.  ред. 
О. Л. Промська ; ред. : З. М. Тирак, В. П. Сахнюк ; відп. за вип. 
В. П. Ярощук. - Рівне : Волинські обереги, 2015. - 186 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
52. Педагогічна панорама. На допомогу навчальному 
процесу : прес-моніторинг. - Рівне, 2012. - 70 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
53. Пересопницьке Євангеліє : покажчик  
документальних  джерел : до 450-річчя  створення  
Пересопницького  Євангелія / уклад. Н. М. Кожан ; ред. В. 
П. Сахнюк. - Рівне : Волин. обереги, 2011. - 82 с. - (450  
років  Пересопницькому  Євангелію) 
Экземпляры: всего:7 - чз(1), дб(1), ф.1(1), ф.6(1), ф.12(1), 
ф.14(1), ф.30(1)Экземпляры: всего:1 - чз(1) 



21 
 

54. Письменники - лауреати літературної премії імені 
Валер'яна Поліщука : до 30-річчя від дня заснування премії : 
біобібліогр. покажч. / Рівнен. обл. універс. наук. б-ка ; уклад. : 
В. В. Максимчук ; уклад. Н. А. Юшкова ; наук. ред. О. Л. 
Промська ; ред. : З. М. Тирак, В. П. Сахнюк ; відп. за вип. В. П. 
Ярощук. - Рівне : М. С. Дятлик, 2013. - 164 с. : ил. - (Славетні  
земляки) 
Экземпляры: всего:2 - чз(1), дб(1) 
55. Природно - заповідний фонд Рівненської області : 
наук. допоміж. бібліогр. покажч. / ред. : В. П. Сахнюк, З. 
М. Тирак ; уклад. Н. М. Кожан. - Рівне : Волин. обереги, 
2010. - 64 с. 
Экземпляры: всего:2 - чз(1), дб(1)  
 

БІБЛІОГРАФІЧНІ ПОСІБНИКИ 
ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ ЦРБ 

 

56. Волонтер – це стан душі / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 
2017. – (Краєзнавство)   
57. Зарічненщина : духовні скарби регіону / Зарічненська 
ЦРБ.  – Зарічне, 2015. – 84 с. - (Краєзнавство) 
58. Зарічненщина : історичні витоки та сучасність 
населених пунктів району / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 
2015. - (Краєзнавство) 
59.Зарічненщина : історія бібліотечної справи / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2015. – 43 с. - (Краєзнавство) 
60.Зведений каталог періодичних видань, які 
передплачують підприємства і організації Зарічного та 
публічно – шкільні бібліотеки району. 2015 рік / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2015. – 24 c. 
61.Зведений каталог періодичних видань, які 
передплачують підприємства і організації Зарічного та 
публічно – шкільні бібліотеки району. 2016 рік / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2016. – 23 c. 
62.Зведений каталог періодичних видань, які 
передплачують підприємства і організації Зарічного та 



22 
 

публічно-шкільні бібліотеки району. 2018 рік / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2017. - 19 c. 
63. Знатні люди Зарічненщини : бібліогр. покажч. л-ри / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2014. – 48 с. - (Краєзнавство)  
64. Нові надходження. 2012 рік : бібліогр. покажч. л-ри / 
Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2013. – 91 с.  
65. Нові надходження. І півріччя 2013 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2013. – 31 с.  
66. Нові надходження. ІІ півріччя 2013 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2014. – 39 с.   
67. Нові надходження. І півріччя 2014 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2014. – 47 с.  
68. Нові надходження. ІІ півріччя 2014 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. - Зарічне, 2015. – 40 с. 
69. Нові надходження. І півріччя 2015 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ.  - Зарічне, 2015. – 18 с. 
70. Нові надходження. ІІ півріччя 2015 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. - Зарічне, 2016. – 39 с. 
71. Нові надходження. І півріччя 2016 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ.  - Зарічне, 2016. – 23 с. 
72. Нові надходження. ІІ півріччя 2016 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ. - Зарічне, 2016. – 47 с. 
73. Нові надходження. І півріччя 2017 року : бібліогр. 
покажч. л-ри / Зарічненська ЦРБ.  - Зарічне, 2017. – 31 с. 
74. Календар знаменних та пам’ятних дат Зарічненщини 
на 2014 рік : рекоменд. бібліогр. покажч. / Зарічненська 
ЦРБ. – Зарічне, 2013. – 57 с.  
75. Календар знаменних та пам’ятних дат Зарічненщини 
на 2015 рік : рекоменд. бібліогр. покажч. / Зарічненська 
ЦРБ. – Зарічне, 2014. – 47 с.   
76. Календар знаменних та пам'ятних дат Зарічненщини на 
2016 рік : рекоменд. бібліогр. покажч. / Зарічненська ЦРБ. - 
Зарічне, 2015. – 55 с.  
77. Календар знаменних та пам'ятних дат Зарічненщини на 
2017 рік : рекоменд. бібліогр. покажч. / Зарічненська ЦРБ. - 
Зарічне, 2016. – 34 с.  



23 
 

78. Календар знаменних та пам'ятних дат Зарічненщини на 
2018 рік : рекоменд. бібліогр. покажч. / Зарічненська ЦРБ. - 
Зарічне, 2017. – 34 с.  
79. Подвиг в  ім’я  життя : до 50-річчя від дня народження 
та 30-річчя з дня смерті Смаглюка Миколи Леонтійовича : 
біобібліогр. нарис / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2016. –  
31 с. – (Краєзнавство) 
78. Подвиг, як факел : біобібліогр. нарис / Зарічненська 
ЦРБ. – Зарічне, 2014. – 19 с. - (Краєзнавство) 
79. Прапороносці Перемоги : Савич Павло Максимович : 
біобібліогр. нарис / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2013. –  
26 с. - (Краєзнавство) 
80. Прапороносці Перемоги : Харковець Анатолій 
Порфирович : до 100-річчя від дня народження Героя 
Радянського Союзу Харковця Анатолія Порфировича : 
біобібліогр. нарис / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2016. –  
19 с. -  (Краєзнавство) 
81. Прапороносці  Перемоги : Боричевський Артем  
Іванович : до 125-річчя від дня народження Героя 
Радянського Союзу Боричевського Артема Івановича : 
біобібліогр. нарис / Зарічненська ЦРБ. – Зарічне, 2016. –  
19 с. – (Краєзнавство) 
82. Рівненщина. Полісся. Наш край : каталог краєзнавчої 
літератури  Зарічненщини. Вип. 2 / Зарічненська ЦРБ. -  
Зарічне, 2012. – 54 с. - (Краєзнавство : Література) 
 

ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА 
ТВОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ XX СТОЛІТТЯ 
82. Ангел на ротації : альм. творчості діт. із сімей 
захисників України / ред. І. Баковецька. - Рівне : Оповідач, 
2017. - 43 с. 
Экземпляры: всего:2 - чз(1), Дб(1) 
83. Басараба В. Калинова кров : поема / В. Басараба. - 
Рівне : Волин. обереги, 2001. - 72 с. 
Экземпляры: всего:1 - зош11-111(1) 



24 
 

84. Басараба В. Оксамитовий вітер : повісті, оповідання / 
В. Басараба. - Рівне : Рівнен. друк., 2005. - 160 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
85. Береза М. П. Миколай : нові вірші, поема - фреска 
/ М. П. Береза ; худож. М. Тимчак. - Рівне : ППДМ, 
2012. – 128 с. 
Экземпляры: всего:8 - аб(1), дб(1), ф.11(1), ф.12(1), 
ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), ф.30(1) 
86. Береза М. П. На острівку твоєї доброти : восьмивірші 
різних літ / М. П. Береза. - Рівне : Волин. обереги, 2007. - 
72с. 
Экземпляры: всего:1 - АБ(1) 
87. Береза Ю. П. Не вішай носа в шафу! : гумор і сатира / 
Ю. П. Береза. - Рівне : Рівнен. друк., 2002. - 160 с. 
Экземпляры: всего:1 - АБ(1) 
88. Береза Ю. П. Перелаз на Парнас : літ. пародії / Ю. П. 
Береза. - Рівне : Волин. обереги, 2017. - 192 с. 
Экземпляры: всего:3 - Аб(1), Дб(1), ф.18(1) 
89. Береза Ю. П. Трофеї чи жертви? : гумор і сатира / 
Ю. П. Береза. - Рівне : ППДМ, 2012. - 462 с. 
Экземпляры: всего:5 - аб(1), дб(1), ф.18(1), ф.30(1), ф.13(1) 
90. Береза Ю. П. Усмішкою витру сльозу : лірика, гумор, 
сатира / Ю. П. Береза. - Рівне : Волин. обереги, 2016. - 940 
с. 
Экземпляры: всего:3 - Аб(1), Дб(1), ЧЗ(1) 
91. Берестяний О. Абетка почуттів : лірика, гумор / О. 
Берестяний ; ред. В. Басараба. - Рівне : Друк Волині, 2012. - 
160с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
92. Білоус І. П. Сурми над містами : іст.-драм. твори / І. П. 
Білоус. - Рівне : Волин. обереги, 2015. - 756 с. : іл. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), ЧЗ(1)  
93. Бондючна Ю. Невивчена гладінь : поезії / Ю. 
Бондючна. - Рівне : ППДМ, 2012. - 128 с. 



25 
 

Экземпляры: всего:14 - аб(1), ф.1(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.9(1), 
ф.11(1), ф.16(1), ф.21(1), ф.22(1)ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), 
ф.27(1), ф.28(1) 
94. Варжель Р. Краплі сивої печалі : лірика / Р. Варжель. - 
Рівне : Волин. обереги, 2010. - 58 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
95. Гаврилович Г. Мені наснилася любов : поезія і проза / 
Г. Гаврилович. - Рівне : Волин. обереги, 2017. - 132 с. 
Экземпляры: всего:39 - ф.1(2), ф.2(1), ф.3(2), ф.4(2), ф.5(1), 
ф.6(2), ф.9(1), ф.12(2), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), 
ф.21(2), ф.22(1), ф.23(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), 
ф.28(1), ф.29(1), ф.30(2), Аб(4), Чз(2), ДБ(2), ЗОШ І-ІІІ 
ст.(1), НВК(1) 
96. Гаврилович Г. Сова на кладці : потішні оповідки 
рідного села / Г. Гаврилович. - Рівне : Волин. обереги, 
2012. - 100 с. 
Экземпляры: всего:100 - аб(2), чз(2), дб(3), НВК(2), зош 1-
111(2), зош 1-11(2), ф.1(4),  ф.2(3), ф.3(4), ф.4(3), ф.5(3), 
ф.6(4), ф.7(3), ф.9(3), ф.11(3), ф.12(4), ф.13(4), ф.14(4), 
ф.15(4), ф.16(2), ф.17(3), ф.18(4), ф.20(3), ф.21(4), ф.22(3), 
ф.34(2), ф.24(3), ф.25(2), ф.26(3), ф.27(2), ф.28(2), ф.29(1), 
ф.30(5), ф.33(2) 
97. Гнатюк Г. Янголине мовчання : зб. вибр. поезій / Г. 
Гнатюк. - Рівне : О. Зень, 2016. - 76 с. 
Экземпляры: всего:2 - НВК(1), Аб(1) 
98. Гольдін С. В. Недійсність правочину / С. В. Гольдін. - 
Рівне : Волин. обереги, 2017. - 40 с. 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1) 
99. Гольдін С. В. Художник  та  його  друг : роман / С. В. 
Гольдін. - Рівне : Волин. обереги, 2012. - 240 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
100. Городний О. О. Я по сходинках іду : вірші, загадки, 
скоромовки, казки, лічилки, вихвалянки, страшилки, 
шаради / О. О. Городний. - Рівне : Волин. обереги, 2017. - 
208 с. 



26 
 

Экземпляры: всего:12 - Дб(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), 
ф.12(1), ф.15(1), ф.18(1), ф.21(1), ф.30(1), ф.25(1), ф.3(1) 
101. Громов В. Моя любовь, моя печаль... : сб. стихов / В. 
Громов. - Сарни : СловоСвіт, 2009. - 100 с. 
Экземпляры: всего:1 - АБ(1) 
102. Гуля С. На світанку : повість, оповідання, статті / С. 
Гуля. - Рівне : Волин. обереги, 2016. - 216 с. 
Экземпляры: всего:6 - Аб.(1), НВК(1), ЗОШ(1), ф.18(1), ДБ(1), 
ф.1(1) 
103. Гуменный Б. В. Улыбнитесь, каскадеры : 
криминальный детектив / Б. В. Гуменный. - Ровно : Дятлик 
Н., 2016. - 104 с. 
Экземпляры: всего:9 - Аб(1), ЧЗ(1), НВК(1), Дб(1), ф.1(1), 
ф.6(1), ф.12(1), ф.18(1), ф.30(1) 
104. Демедюк Н. Сім кРоків : зб. поезій / Н. Демедюк. - 
Рівне : Дятлик М. С. , 2016. - 96 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), ф.30(1) 
105. Десята осінь : зб. поезій. - Кузнецовськ, 2015. - 104с. 
Экземпляры: всего:1 - Дб(1) 
106. Дибко І. Гальгамеш : поема / І. Дибко. - Рівне : 
видавець Олег Зень, 2010. - 110 с. 
Экземпляры: всего:2 - аб(1), НВК(1) 
107. Євтушок О. Д-і-М : роман / О. Євтушок. - Рівне : Естеро, 
2014. - 116 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
108.  Єрмійчук І. М. Акорди відлуння молодості : вибрані 
твори / І. М. Єрмійчук. Вид. 2-е  доп. - Рівне : Волин. 
обереги, 2013. - 144 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
108. Звичайна О. Миргородський ярмарок / О. Звичайна . - 
Острог : Остроз. академія, 2015. - 60 с. 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1) 
109. Зорі народжуються на Землі : літ.-мистец. альм. 
творчої юні. - Дубно, 2011. - 175 с. 
Экземпляры: всего:1 - ЗОШ(1) 



27 
 

110. Каландайка. Історія Дикого Заходу України про 
бурштинові війни, кохання, зради і перемоги : зб. короткої 
прози. - Рівне, 2017. - 232 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), чз(1) 
111. Каневська В. Кличе дзвін : поезії / В. Каневська. - 
Рівне : Перспектива, 2003. - 60 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
112. Кащук М. Акт і факт : гуморески та сатир. мініатюри 
/ М. Кащук ; ред. В. Басараба ; худож. Н. Велігурська. - 
Рівне : Волин. обереги, 2008. - 48 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
113. Кащук М. Відгадає той, хто знає / М. Кащук. - Рівне : 
Принт Хауз, 2001. - 24 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
114. Кімстач Н. Дарина. Ініціація : повість / Н. Кімстач. - 
Рівне : О. Зень, 2017. - 160 с. 
Экземпляры: всего:6 - Аб(1), Дб(1), ф.4(1), ф.3(1), ф.21(1), 
ф.18(1) 
115. Книга з поліських клондайків або Денники 
літературних бурштинокопачів : альманах / упоряд. О. 
Євтушок. - Рівне : Оповідач, 2016. - 72 с. 
Экземпляры: всего:5 - ф.12(1), ф.30(1), ф.1(1), ф.6(1), ЧЗ(1) 
116. Кондратюк А. І. Старина : повісті, оповідання, 
спостереження / А. І. Кондратюк. - Рівне : Волин. обереги, 
2016. - 204 с. 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1)  
117. Кондратюк А. І. Там земля мила : повісті, оповідання, 
есеї, спостереження / А. І. Кондратюк. - Рівне : Волин. 
обереги, 2015. - 200 с. 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1) 
118. Костюк О. С. Грані : вибр. поезії / О. С. Костюк. - 
Рівне : О. Зень, 2011. - 324 с. - (Велика Волинь. Історія. 
Культура. Постаті) 
Экземпляры: всего:1 - Аб(1)  
119. Кравчук С. Камертон : публіцист. роман –дилогія. Ч. 
1 : Гарт / С. Кравчук. - Рівне : О. Зень, 2014. - 288 с. 



28 
 

Экземпляры: всего:2 - Аб(1), ф.12(1) 
120. Кравчук С. Камертон : публіцист.  роман-дилогія. Ч. 
2 : Опір / С. Кравчук. - Рівне : О. Зень, 2015. - 288 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), ф.12(1) 
121. Кралюк П. Лицар і смерть. Дума про гетьмана Петра 
Конашевича - Сагайдачного : повість / П.  Кралюк. - 
Острог : Острозька акад., 2012. - 136 с. 
Экземпляры: всего:7 - аб(1), дб(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), 
ф.15(1), ф.21(1) 
122. Красюк П. Вибрані  твори : в 2 т. Т. 1 / П. Красюк. - 
Рівне : Волин. обереги. - 2003. - 376 с. 
Экземпляры: всего:1 - Дб(1) 
123. Красюк П. Вибрані  твори : в 2 т. Т. 2 / П. Красюк. - 
Рівне : Волин. обереги. – 2003. – 45 с. 
124. Куліш-Зіньків Л. З. Батіг не для Пегаса : гумор, 
сатира / Л. З. Куліш-Зіньків ; Л. З. Куліш-Зіньків. - Рівне : 
Перспектива, 2006. - 80 с. 
Экземпляры: всего:2 - НВК(1), АБ(1) 
125. Куліш - Зіньків Л. З. Вибране / Л. З. Куліш - Зіньків ; 
ред. Л. Пшенична. - Рівне : ПП ДМ, 2012. - 264 с. : іл.  
Экземпляры: всего:5 - аб(1), ф.1(1), дб(1), ф.14(1), ф.30(1) 
126. Куліш-Зіньків Л. З. Із веселого коша Леоніда Куліша 
/ Л. З. Куліш-Зіньків. - Рівне, 2002. - 78 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
127. Куліш-Зіньків Л. З. Ковтьвертована валюта : вибр. 
тв. / Л. З. Куліш-Зіньків. - Рівне : Азалія, 2002. - 112 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
128. Люліч В. ЗАраroLEНІ : поезії / В. Люліч. - Рівне : 
Письменницька робітня "Оповідач", 2016. - 96 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), Дб(1)     
129. Мазанний В. С. Осіння жінка : повісті / В. С. Мазанний . 
– Рівне : ДМ, 2012. - 96 с. 
Экземпляры: всего:1 - ф.13(1)    
130. Матвійчук Ю. HameleON : поезії / Ю. Матвійчук ; 
ред. А. О. Криловець ; відп. ред. І. Рачковська. - Рівне : 
Оповідач, 2017. - 72с. 



29 
 

Экземпляры: всего:1 - Аб(1) 
131. Мейта С. М. Пора дощів : книга віршів / С. М. 
Мейта. - Рівне : ППДМ, 2012. - 160 с. 
Экземпляры: всего:6 - аб(1), ф.4(1), ф.6(1), ф.11(1), 
ф.12(1), ф.18(1) 
132. Наше коло : літ. альманах. Вип. 5 / упоряд. Л. Г. Рибенко. 
- Рівне : Волин. обереги, 2016. - 168 с. 
Экземпляры: всего:14 - Аб.(1), ф.2(1), ф.5(1), ф.11(1), ф.16(1), 
ф.20(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.34(1), ЗОШ(1), 
ф.13(1), РДБ(1) 
133. Немиро М. М. Імена їх Ти, Господи, знаєш... / М. М. 
Немиро . - Рівне : Волин. обереги, 2016. - 252 с. 
Экземпляры: всего:8 - Аб. (1), ДБ(1), НВК(1), ЗОШ(1), ф. 
30(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.1(1) 
134. Оберемок віршів і казок : від рівненських 
письменників / упоряд. А. Лимич. - Рівне : О. Зень, 2016. - 
16с. 
Экземпляры: всего:30 - ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.25(1), 
ф.21(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.29(1), ф.30(2), ф.12(2), ф.6(2), 
ЗОШ І-ІІ ст.(1), Дб(2), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.1(2), НВК(1), 
ЗОШ ІІ-ІІІ ст.(1), ф.5(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.15(1), 
ф.9(1) 
135. Павленко М. Марина Павленко про Павла Тичину, 
Надію Суровцову, Василя Симоненка, Василя Стуса, Ірину 
Жиленко / М. Павленко. - Київ : УкрНДІСВД, 2016. - 20 с. : іл. 
- (Життя видатних дітей) 
Экземпляры: всего:12 - ДБ(1), НВК(1), ЗОШ(1), ф.1(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.6(1), ф.5(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.18(1), ф.30(1) 
136. Панченко М. Дурман доби : поезії / М. Панченко. - 
Рівне : Азалія, 2012. - 120 с. 
Экземпляры: всего:1 - чз(1) 
137. Панченко М. Совісті не здавши висоти : поезії / М. 
Панченко. - Рівне : Лапсюк, 2013. - 72 с. 
Экземпляры: всего:1 - АБ(1) 
138. Петрук Г. На хвилях життя : зб. поезій та оповід. / Г. 
Петрук. - Рівне : Перспектива, 2002. - 100 с. 



30 
 

Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
139. Погорина :  літ. - краєзн.  журн. Рівненщини / ред. та 
упоряд. Є. П. Цимбалюк. - Рівне : Рівнен. друк., 2016. –  
375 с. 
Экземпляры: всего:10 - АБ(1), Дб(1), ф.1(1), ф.3(1), ф.4(1), 
ф.6(1), ф.12(1), ф.18(1), ф.21(1), ф.30(1) 
140. Погорина : літературно - краєзнавчий журнал 
Рівненщини. 2012 № 20/21 / ред. Є. П. Цимбалюк . - Рівне : 
Рівнен. друк., 2012. - 416 с.  
Экземпляры: всего:8 - аб(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.6(1), 
ф.11(1), ф.12(1), ф.30(1), ф.13(1) 
141. Погорина :  літ.-краєзн.  журнал. - Рівне : Рівнен. 
друк., 2011. -  № 18/19. - 400 с. 
Экземпляры: всего:10 - чз(1), дб(1), НВК(1), ф.1(1), ф.4(1), 
ф.6(1), ф.12(1), ф.14(1), ф.18(1), ф.30(1) 
142. Погорина : літ.-краєзн. журнал. - Рівне : Рівнен. друк., 
2011. - № 16/17. - 400 с. 
Экземпляры: всего:10 - чз(1), дб(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.6(1), 
ф.12(1), ф.14(1), ф.18(1), ф.30(1), НВК(1) 
143. Пшенична Л. А. Пташка з райського саду : поезії / Л. 
А. Пшенична. - Рівне : ППДМ, 2013. - 152 с. 
Экземпляры: всего:10 - аб(1), чз(1), дб(1), ф.1(1), 
ф.3(1), ф.4(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1)  
144. Рачок П. Зойк білокрилих птиць : поезії / П. Рачок. - 
Костопіль : Роса, 2010. - 68 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
145. Рибенко Л. Г.  Басів Кут : (повісті, оповідання, 
п'єса) / Л. Г. Рибенко. - Рівне : ППДМ, 2012. - 203 с. 
Экземпляры: всего:6 - аб(1), дб(1), ф.1(1), ф.6(1), 
ф.14(1), ф.28(1) 
146. Романюк Л. З любов'you : поезії / Л. Романюк ; ред. 
О. Самардак ; відп. ред. І. Рачковська. - Рівне : Оповідач, 
2017. - 40 с. 
Экземпляры: всего:4 - Аб(1), Дб(1), ф.6(1), ф.1(1) 
147. Самчук В. Свічі моєї не гасіть : вибране / В. Самчук. - 
Рівне : Волин. обереги, 2017. - 208 с. 



31 
 

Экземпляры: всего:6 - Аб(1), Чз(1), Дб(1), ф.1(1), ф.6(1), 
ф.12(1) 
147. Самчук В. Тобі емоції справжні : поезії / В. Р. Самчук. - 
Рівне : Волин. обереги, 2014. - 122 с. 
Экземпляры: всего:1 - аб(1) 
148. Самчук У. Планета ДІ-ПІ : нотатки й листи / У. 
Самчук. - Острог : Острозька академія, 2017. - 394 с. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), дб(1) 
149. Самюельсон  О. Пампушок і Кулян / О. Самюельсон. – 
Рівне : Принт Хауз, 2010. - 109 с. 
Экземпляры: всего:1 - ф.13(1) 
150. Свищевська Н. Торкнутись таїни : вірші, пісні та 
проза / Н. Свищевська. - Сарни : Словосвіт, 2007. - 80 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
151. Сидорчик І. С. Крадені весла / І. С. Сидорчик. - Рівне 
: ППДМ, 2012. - 240 с. 
Экземпляры: всего:6 - аб(1), дб(1), ф.6(1), ф.1(1), ф.14(1), 
ф.30(1) 
152. Скуратівський В. Мамина молитва : повісті, новели, 
есеї / В. Скуратівський. - Рівне : Волин. обереги, 2004. - 
472с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
153. Солоневський Р. Т. Вибрані  твори / Р. Т. 
Солоневський. - Рівне : Рівнен. друк., 2004. - 168 с. 
Экземпляры: всего:1 - НВК(1) 
154. Солоневський Р. Т. Всяк по-своєму міркує : вибране / 
Р. Т. Солоневський. - Рівне : Азалія, 2000. - 96 с. 
155. Тата Рівна, Сладковська Т. Каламут : поезії / Тата 
Рівна, Т. Сладковська. - Рівне : Оповідач, 2016. - 64 с. 
Экземпляры: всего:3 - Аб(1), НВК(1), ф.30(1) 
156. Тимчак М. М. Крила на вітрі : вибр. твори / М. М. 
Тимчак. - Рівне : О. Зень, 2016. - 160 с. 
Экземпляры: всего:4 - Аб(1), Дб(1), ф.3(1), ф.25(1) 
157. Хрестоматія. Письменники Рівненщини - дітям. - 
Рівне : Азалія, 2005. - 400 с. 
Экземпляры: всего:1 - ЗОШ(1) 



32 
 

158. Цимбалюк Є. П. Провесінь-Осінь. Лінія розмежування : 
поезії / Є. П. Цимбалюк . - Рівне : Овід, 2016. - 100 с. : іл. 
Экземпляры: всего:2 - Аб(1), Дб(1) 
159. Шевченкові верстви : збірник / худож. О. Литвин. - Рівне 
:  Лапсюк В. А., 2013. - 432 с. 
Экземпляры: всего:20 - чз(1), аб(1), дб(1), НВК(1), ф.1(1), 
ф.4(1), ф.6(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), 
ф.17(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), 
ф.30(1) 
 
 
 

 
 
 

ДИТЯЧА ЛІТЕРАТУРА 
 

159. Бацмай Т. Абетка : вірші для діт. / Т. Бацмай. - Рівне : 
Дятлик М. С., 2017. - 32 с. 
Экземпляры: всего:20 - Дб(2), НВК(1), ЗОШ(1), ф.27(1), 
ф.28(1), ф.1(1), ф.4(1), ф.6(1), ф.12(1), ф.15(1), ф.16(1), 
ф.18(1), ф.21(1), ф.30(1), ф.3(1), ф.2(1), ф.5(1), ф.17(1), 
ф.25(1) 
160. Бацмай Т. Працовитий павучок : вірші для діт. / Т. 
Бацмай. - Рівне : Дятлик М. С. , 2017. - 12 с. 
Экземпляры: всего:20 - Дб(2), ф.1(1), ф.12(1), ф.15(1), 
ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.2(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.24(1), 
ф.25(1), ф.26(1), ф.3(1), ф.30(1), ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), 
ф.9(1) 
161. Демчук Р. С. Весела оселя : вірші для дітей / Р. С. 
Демчук ; ред. Л. Пшенична ; худ. В. А. Дунаєва. - Рівне : О. 
Зень, 2012. - 40 с. 
Экземпляры: всего:1 - дб(1) 
162. Демчук Р. С. Гостина в зая - травозная : вірші для юних 
читачів / Р. С. Демчук ; худож. В. А. Дунаєва ; ред. Л. 
Пшенична. - Рівне : О. Зень, 2013. - 24 с. 
Экземпляры: всего:3 - дб(2), зош11-111(1) 



33 
 

163. Демчук Р.С. Груші для Хрюші : віршенят цікавих зграйка 
для маленького читайка / Р. С. Демчук ; худож. В. А. Дунаєва. 
- Рівне : М.С. Дятлик, 2014. - 24 с. : іл. 
Экземпляры: всего:41 - чз(3), дб(3), НВК(2), зош11-111(3), 
ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.5(1), ф.6(2), ф.7(1), ф.9(1), 
ф.11(1), ф.12(2), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), 
ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), 
ф.27(1), ф.28(1), ф.30(2), ф.33(1), ф.34(1) 
164. Демчук Р. С. Дивошкола : віршенята веселенькі для 
дитячих посиденьків / Р. С. Демчук ; худ. В. А. Дунаєва. - 
Рівне : М.С. Дятлик, 2014. - 24 с. 
Экземпляры: всего:31 - зош11-111(1), ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), 
ф.14(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), 
ф.22(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.30(1), 
ф.33(1), ф.34(1), чз(1), НВК(1), зош1-11(1) 
165. Демчук Р. С. Замороки від сороки :  запитальні 
віршенята школярам і дошкільнятам / Р. С. Демчук ; ред. 
Л. Пшенична ; худ. В. А. Дунаєва. - Рівне : О. Зень, 2013. - 
24 с. : іл. 
Экземпляры: всего:23 - ф.34(1), ф.30(1), ф.28(1), ф.27(1), 
ф.26(1), ф.25(1), ф.24(1), ф.22(1), ф.21(1), ф.20(1), ф.18(1), 
ф.17(1), ф.16(1), ф.15(1), ф.14(1), ф.13(1), ф.12(1), ф.11(1), 
ф.9(1), ф.7(1), ф.6(1), ф.1(1), дб(1) 
166. Демчук Р. С. Казкова підкова : вірші для дітей / Р. С. 
Демчук ; ред. Л. Пшенична ; худ. Г. Мокієнко. - Рівне : О. 
Зень, 2013. - 24 с. : іл. 
Экземпляры: всего:12 - ф.1(1), ф.12(1), ф.21(1), ф.6(1), 
ф.30(1), дб(2), ф.3(1), ф.4(1), ф.5(1), чз(1), ф.16(1) 
167. Демчук Р. С. Катастрофа : веселі історійки / Р. С. 
Демчук. - Рівне : Міжнар. поліграф. центр, 2001. - 96 с. : іл. 
Экземпляры: всего:1 - зош11-111(1) 
168. Демчук Р. С. Нечувані пригоди зимової погоди : ціла 
низка віршенят для допитливих малят / Р. С. Демчук ; ред. 
Л. Пшенична ; худ. В. А. Дунаєва. - Рівне : О. Зень, 2013. - 
32 с. 



34 
 

Экземпляры: всего:20 - ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), ф.5(1), 
ф.6(1), ф.7(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(1), ф.15(1), 
ф.16(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), ф.26(1), ф.30(1), 
дб(1) 
169. Демчук Р. С. Рукавичка-чарівничка : казочок відомий ряд 
на новий, сучасний лад / Р. С. Демчук ; худ. В. А. Дунаєва. - 
Рівне : М. С. Дятлик, 2015. - 24 с. 
Экземпляры: всего:30 - дб(1), НВК(1), ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), 
ф.4(1), ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), 
ф.14(1), ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), 
ф.22(1), ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.30(1), 
аб(1), зош11-111(1), ф.34(1) 
170. Демчук Р. С. Техніка для Петрика : пізнавальні 
віршенята зацікавленим малятам / Р. С. Демчук ; худож. В. А. 
Дунаєва. – Рівне : М. С. Дятлик, 2015. - 24 с. 
Экземпляры: всего:32 - Аб(1), ф.1(1), ф.2(1), ф.3(1), ф.4(1), 
ф.5(1), ф.6(1), ф.7(1), ф.9(1), ф.11(1), ф.12(1), ф.13(1), ф.14(2), 
ф.15(1), ф.16(1), ф.17(1), ф.18(1), ф.20(1), ф.21(1), ф.22(1), 
ф.24(1), ф.25(1), ф.26(1), ф.27(1), ф.28(1), ф.29(1), ф.30(1), 
ф.34(1), НВК(1), ДБ(1), ЗОШ І-ІІ(1) 
171. Демчук Р. С. Ходить казочка Поліссям : пізнавальні 
казковинки для цікавої дитинки / Р. С. Демчук. - Рівне : 
Дятлик М. С., 2017. - 24 с. 
Экземпляры: всего:55 - ф.1(2), ф.2(2), ф.3(2), ф.4(3), ф.5(2), 
ф.6(3), ф.9(2), ф.12(3), ф.15(2), ф.16(2), ф.17(2), ф.18(2), 
ф.21(2), ф.22(2), ф.24(2), ф.25(2), ф.26(2), ф.27(2), ф.28(2), 
ф.29(1), ф.30(3), НВК(2), ЗОШ І-ІІІ ст.(2), Дб(3), Чз(2), 
ЗОШ І-ІІ ст.(1) 
172. Допитливій малечі про цікаві речі. Подорож по 
Україні : для дітей мол. та серед. шк. віку / А. Третяк. - 
Київ : Радуга, 2016. - 240 с. : іл. 
173. Кащук М. Є такі професії / М. Кащук ; ред. В. Басараба ; 
худож. Н. Велігурська. - Рівне : Волин. обереги, 2016. - 12 с. 
Экземпляры: всего:7 - ДБ(1), ЗОШ(1), ф.6(1), ф.4(1), ф.12(1), 
ф. 24(1), ф. 16(1) 



35 
 

174. Лимич (Войнарович) А. Мура-Гламура : вірші для дошк. 
та діт. мол. шк. віку / А. Лимич (Войнарович). - Рівне : Волин. 
обереги, 2016. - 32 с. 
Экземпляры: всего:13 - ДБ(1), ф.7(1), ЗОШ(1), ф.9(1), ф.13(1), 
ф.28(1), ф.5(1), ф.22(1), ф.24(1), ф.27(1), ф.3(1), ф.6(1), ф.26(1) 

 
 

 

 

 

 

 

ІМЕННИЙ  ПОКАЖЧИК 

 

Алексіюк Т. Г. – 1 
Баковецька І. - 82 
Басараба В. – 
25,83,84,91,112,173 
Бацмай Т. – 159,160 
Береза М. П. – 85-90 
Білоконь О. А. – 15,16 
Білоус І. П. - 92 
Бондар Ю. В. – 28 
Бондарчук А. Я. – 38 
Бондючна Ю. - 93 
Боровець Б. – 31 
Букайло А. – 36 
Варжель Р. – 94 
Велігурська Н. – 112,173 
Виткалов С. В. - 36 
Войтович В. М. – 5,6,8,37 
Гаврилович Г. – 95,96 

Гнатюк Г. – 97 
Гольдін С. В. – 98,99 
Городний О. О. - 100 
Грицак В. М. – 4 
Громов В. – 101 
Гуля С. – 102 
Гуменный Б. В. - 103 
Давидюк Р. П. – 15,16 
Данильчук В. Р. – 10 
Демедюк Н. – 104 
Демчук Р. С. – 161-171 
Дем'янчук Г. – 25 
Дем'янчук Л. – 25 
Дибко І. - 106 
Доброчинська В. А. – 24 
Дунаєва В. А. – 161-165,168-
170 
Євенок О. О. – 32 



36 
 

Євтушок О. – 107,115 
Єрмійчук І. М. - 108 
Звичайна О. - 108 
Зень О. – 20,44 
Жив'юк А. А. – 14,15,16 
Каневська В. – 111 
Кащук М. – 112,113,173 
Кімстач Н. - 114 
Кожан Н. М. – 50,53,55 
Кондратюк А. І. – 116,117 
Корейчук М. П. - 38 
Костюк  Л. К. – 36 
Костюк О. С. - 118 
Кравчук Д. І. – 7 
Кравчук С.  – 16,119,120 
Кралюк П. – 121 
Красюк П. – 122,123 
Куліш-Зіньків Л. З. – 125-
127 
Лимич А. – 31,134,174 
Литвин О. - 176 
Лукашевич Т. – 34,35 
Люліч В. – 128 
Мазанний В. С. – 129  
Максимчук В. В. - 54 
Малишева Л. М. – 43,51 
Марчук І. В. – 16 
Матвійчук Ю. – 130 
Мейта С. М. - 131 
Мозоль В. Р. – 11 
Мокієнко Г. - 166 
Мороз Ю. В. – 2 
Мушировський В. М. – 50 

Немиро М. М. – 133 
Павленко М. - 135 
Павлюк С. І. – 14,15 
Панченко М. – 137 
Петрук Г. - 138 
Промська О. -  
21,22,43,44,46,49-51,54 
Пшенична Л. – 
143,161,165,166,168 
Рачок П. - 144 
Рибенко Л. – 31,132,145 
Рожко В. – 29 
Романюк Л. - 146 
Савчук О. І. – 14,15 
Самчук В. – 147,175 
Самчук У. – 148 
Самюельсон  О. - 149 
Сахнюк Л. Г. – 44-
46,48,50,51,53-55 
Свищевська Н. - 150 
Сербін Г. П. – 30 
Сидорчик І. С. – 151 
Скуратівський В. – 152 
Сладковська Т. - 155 
Солоневський Р. Т. - 153 
Сорока М. М. – 28 
Столярчук Б. – 38-40 
Тарасюк Д. В. – 26 
Тата Рівна - 155 
Тимчак М. М. - 156 
Тирак З. М. – 49-51,54,55 
Тищенко О. – 10 
Українець А. М. - 19 



37 
 

Хаврук І. А. – 16 
Цимбалюк Є. П. – 
139,140,158 
Щербан Р. М. – 20-23 

Юшкова Н. А. - 54 
Якимчук Н. С. – 2 
Яневський Д. Б. – 12 
Ярощук В. П. – 43-51,54 

 

 

 

 

 

 

ПОКАЖЧИК НАЗВ 
Абетка - 159 
Абетка почуттів – 91 
Акорди відлуння молодості - 108 
Акт і факт - 112 
Ангел на ротації - 82 
Барви слова – 25 
Басів Кут - 145 
Батіг не для Пегаса - 124 
Валерій Войтович : художник земних і космічних світил -30 
Велика Волинь. Культурно - мистецький проект – 32 
Весела оселя - 161 
Вибране - 125 
Вибрані  твори – 122,123,153 
Відгадає той, хто знає - 113 
Волинський Кобзар – 27 
Волонтер – це стан душі – 56 
Всяк по-своєму міркує - 154 
Гальгамеш - 106 
Гобелен. Батик – 34 
Гостина в зая – травозная - 162 
Грані – 118 
Груші для Хрюші - 163 



38 
 

Гурби, квітень 1944-го – 10 
Дарина. Ініціація - 114 
Десята осінь – 105 
Дивошкола - 164 
Д-і-М - 107 
Добрий слід на землі – 26 
Доля, створена талантом – 28 
Допитливій малечі про цікаві речі. Подорож по Україні-172 
Дурман доби - 136 
Етнокультура Волинського Полісся і Чорнобильська      
 трагедія – 17 
Етнокультурна спадщина Рівненського Полісся – 18 
Є такі професії - 173 
Жив на чатах духовного ренесансу – 41 
Жорж  Шарпак - лауреат  Нобелівської  премії – 42 
З історії бібліотек краю - 43 
З любов'you – 146 
Замороки від сороки - 165 
ЗАраroLEНІ - 128 
Зарічненщина: духовні скарби регіону - 57 
Зарічненщина. Зелений туризм. Нобель – 1 
Зарічненщина: історичні витоки та сучасність населених    
  пунктів району – 58 
Зарічненщина: історія бібліотечної справи - 59 
Західне Полісся: історія та культура – 19 
Зведений каталог періодичних видань, які передплачують  
  підприємства і організації Зарічного та публічно-шкільні   
  бібліотеки району – 60-62 
Знатні люди Зарічненщини – 63 
Зойк білокрилих птиць - 144 
Зорі народжуються на Землі - 109 
Ігор Свєшніков - археолог, історик, краєзнавець - 43 
Із веселого коша Леоніда Куліша – 126 
Імена їх Ти, Господи, знаєш - 133 
Інва. Net – 20-23 
Казкова підкова - 166 
Каламут - 155 



39 
 

Каландайка - 110 
Календар знаменних та пам’ятних дат Зарічненщини – 74-78 
Калинова кров - 83 
Камертон – 119,120 
Катастрофа - 167 
Кераміка Віри Чернієнко – 33 
Кличе дзвін - 111 
Книга з поліських клондайків або Денники літературних  
  бурштинокопачів - 115 
Книга Рівненщини – 47 
Книга Рівненщини 2016 – 44 
Книга Рівненщини 2015 – 45 
Книга Рівненщини 2013 – 46 
Книга Рівненщини 2010 - 48 
Ковтьвертована валюта – 127 
Крадені весла - 151 
Краплі сивої печалі – 94 
Крила на вітрі - 156 
Лицар і смерть. Дума про гетьмана Петра Конашевича –    
  Сагайдачного – 121 
Мамина молитва - 152 
Марина Павленко про Павла Тичину, Надію Суровцову,  
  Василя  Симоненка, Василя Стуса, Ірину Жиленко - 135 
Мені наснилася любов - 95 
Меремінський Артур Йосипович - 49 
Микола Дацик : композитор, педагог, диригент – 39 
Миколай – 85 
Миргородський ярмарок - 108 
Моя любовь, моя печаль - 101 
Музейні фахівці Рівненщини – 50 
Мура-Гламура - 174 
На острівку твоєї доброти – 86 
На світанку – 102 
На хвилях життя - 138 
HameleON - 130 
Нариси історії села Дермань – 7 
Наше коло - 132 



40 
 

Не вішай носа в шафу – 87 
Невивчена гладінь – 93 
Недійсність правочину - 98 
Незгасима зоря маестро - 40 
Нечувані пригоди зимової погоди - 168 
Нові надходження – 64-73 
Оберемок віршів і казок - 134 
Оксамитовий вітер - 84 
Організація і діяльність інструментального ансамблю - 38 
Осіння жінка - 129 
ОУН-УПА на теренах Дубровиччини - 11 
Пампушок і Кулян - 149 
Пам'ятники, пам'ятні знаки, меморіальні дошки Рівненської  
  області - 51 
Педагогічна панорама – 52 
Перелаз на Парнас - 88 
Пересопницьке Євангеліє - 53 
Письменники - лауреати літературної премії імені Валер'яна     
  Поліщука - 54 
Письменники Рівненщини – дітям - 157 
Планета ДІ-ПІ - 148 
Погорина – 140-142 
Подвиг в  ім’я  життя - 79 
Подвиг, як факел – 78 
Пора дощів - 131 
Прапороносці  Перемоги: Боричевський Артем  Іванович - 81 
Прапороносці Перемоги: Савич Павло Максимович - 79 
Прапороносці Перемоги: Харковець Анатолій  
 Порфирович - 80 
Працовитий павучок - 160 
Природно - заповідний фонд Рівненської області - 55 
Провесінь-Осінь. Лінія розмежування - 158 
Проект «Україна». Жертва УПА. Місія  
 Романа Шухевича - 12 
Професія успіху – 3 
Пташка з райського саду - 143 
Реабілітовані історією – 13-16 



41 
 

Рівне та околиці Рівного : стежками краєзнавчих  
 подорожей - 8 
Рівненська українська гімназія (1923-1939 рр.) - 24 
Рукавичка-чарівничка - 169 
Свічі моєї не гасіть - 147 
Село моє - душа моя – 4 
Сім кРоків - 104 
Сова на кладці – 96 
Совісті не здавши висоти - 137 
Старина - 116 
Статистичний щорічник Рівненської області за 2013 рік - 2 
Степанський край. Історія та культура – 6 
Степань моя мила: дослідження, спогади, документи – 5 
Сурми над містами - 92 
Cучасні письменники Рівненщини – 31 
Там земля мила - 117 
Тарас Шевченко і Волинь – 29 
Текстиль. Батік. Гобелен – 35 
Техніка для Петрика – 170 
Тобі емоції справжні - 147 
Томаш Оскар Сосновський. Скульптура класицизму - 37 
Торкнутись таїни - 150 
Традиції поліського серпанку - 36 
Трофеї чи жертви - 89 
Українські остарбайтери: 1941-1947 рр. (на прикладі  
  Рівненської області) – 9 
Улыбнитесь, каскадеры - 103 
Усмішкою витру сльозу – 90 
Ходить казочка Поліссям - 171 
Художник  та  його  друг – 99 
Шевченкові верстви - 176 
Я по сходинках іду - 100 
Янголине мовчання -97 
 
 
 

АБРЕВІАТУРА ТА СИГЛИ   БІБЛІОТЕК 



42 
 

 
НАЗВА  БІБЛІОТЕКИ АБРЕВІАТУРА  

БІБЛІОТЕКИ  
Зарічненська центральна районна 

бібліотека 
Аб, ЧЗ 

Зарічненська  районна бібліотека 
для дітей 

ДБ 

Гімназія 
 

Л 

Бібліотека ЗОШ ІІ-ІІІст. Ш 
 

Бібліотека ЗОШ І-ІІст. М 
 

Борівська ПШБ Ф1 
Бродницька ПШБ Ф3 
Бутівська ПШБ Ф2 
Вичівська ПШБ Ф4 
Вовчицька ПШБ Ф5 
Дібрівська ПШБ Ф6 
Задовжанська ПШБ Ф7 
Іваницька ПШБ Ф9 
Кутинська ПШБ Ф11 
Кухотсько - Вільська ПШБ Ф12 
Кухченська ПШБ ф13 
Кухче-2 ПШБ ф34 
Локницька ПШБ ф14 
Млинківська ПШБ ф16 
Морочнівська ПШБ ф15 
Мутвицька ПШБ ф17 
Неньковицька ПШБ ф18 
Нобельська ПШБ ф20 
Новорічицька ПШБ ф21 
Олександрівська  ф22 
Омитська ПШБ ф23 
Острівська ПШБ ф24 
Перекальська ПШБ ф26 
Привітівська ПШБ ф25 



43 
 

 
 
 

Прикладницька ПШБ ф27 
Річицька ПШБ ф28 
Серницька ПШБ ф30 
Храпинська ПШБ ф33 

  
 
 

 
 



44 
 

 
ЗМІСТ 

 

ВСТУП.  РІВНЕНЩИНА.  ПОЛІССЯ.  
НАШ  КРАЙ………………………………………………………5 
ПРИРОДА  І  ПРИРОДНІ РЕСУРСИ. 
ЕКОЛОГІЯ………………………………………………………..12 
СУСПІЛЬНІ НАУКИ В ЦІЛОМУ.СТАТИСТИКА……………12 
СУСПІЛЬНО-ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ…………………………...12 
ІСТОРІЯ. ІСТОРИЧНІ НАУКИ. ІСТОРІЯ УКРАЇНИ………12 
УКРАЇНА В XX СТОЛІТТІ.  ІСТОРІЯ КРАЮ………………...12 
УКРАЇНА В ПЕРІОД ДРУГОЇ СВІТОВОЇ  ВІЙНИ…………13 
СЕРІЯ «РЕАБІЛІТОВАНІ ІСТОРІЄЮ»……………………..…13 
ЕТНОГРАФІЯ. ЕТНОГРАФІЯ  УКРАЇНИ…………………14 
ЕКОНОМІКА……………………………………...……………..15 
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НЕПРАЦЕЗДАТНИХ. 
ВЗАЄМОДОПОМОГА. БЛАГОДІЙНІСТЬ…….…..................15 
НАРОДНА ОСВІТА. ПЕДАГОГІЧНА СПРАВА……………..15 
ЗАСОБИ МАСОВОЇ ІНФОРМАЦІЇ. ДРУК…………………...16 
ЛІТЕРАТУРНЕ  ЖИТТЯ.ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО………...16 
КУЛЬТУРА……………………………………….…..................17 
МИСТЕЦТВО…………………………………………………...17 
ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНЕ МИСТЕЦТВО……………...17 
СКУЛЬПТУРА…………………………………………………..18 
МУЗИКА………………………………………….…...................18 
БІБЛІОГРАФІЧНІ   ПОКАЖЧИКИ…………………………....18 
БІБЛІОГРАФІЧНІ ПОСІБНИКИ 
ЗАРІЧНЕНСЬКОЇ ЦРБ……………………………………....….21 
ХУДОЖНЯ  ЛІТЕРАТУРА. 
ТВОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ  
XX СТОЛІТТЯ……………………………………...…………...23 
ДИТЯЧА ЛІТЕРАТУРА………………………..…………….....32 
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК……………………..…………….…...35 
ПОКАЖЧИК  НАЗВ……………………………………….........37 
АБРЕВІАТУРА  ТА  СИГЛИ  БІБЛІОТЕК…..……………..….41 

 
 

 
 
 



45 
 

 

 
 
 

ЧЕКАЄМО  ВАС  В 
ЗАРІЧНЕНСЬКІЙ ЦЕНТРАЛЬНІЙ РАЙОННІЙ 

БІБЛІОТЕЦІ 
 
 
 
 

НАША АДРЕСА: 
 

34000 
ВУЛ. ГРУШЕВСЬКОГО, 4 

СМТ. ЗАРІЧНЕ  
РІВНЕНСЬКА ОБЛ. 

 
 

ТЕЛ. (03632) 3-02-71 
http://zarichne.libr.rv.ua/ 

 
 
 
 

МИ ПРАЦЮЄМО: 
З 9.00  ДО 18.15 ЩОДНЯ 

ВИХІДНИЙ ДЕНЬ  -  СУБОТА 
 

 


	УКРАЇНА В XX СТОЛІТТІ
	ЕТНОГРАФІЯ
	ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВО
	ТВОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ XX СТОЛІТТЯ
	УКРАЇНА В XX СТОЛІТТІ.  ІСТОРІЯ КРАЮ………………...12
	ТВОРИ УКРАЇНСЬКОЇ ЛІТЕРАТУРИ
	XX СТОЛІТТЯ……………………………………...…………...23

